
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 DESPACHO - Processo n.º 129/2023 Pregão Presencial 
n° 66/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para locação, montagem e desmontagem de palcos visando 
atender as demandas das diversas Secretarias da Prefeitura de 
Adamantina. Ref: SUSTAÇÃO TEMPORÁRIA DO CERTAME. Tendo 
em vista a informação da Secretaria de Cultura e Turismo deste 
Município solicitando alterações no edital em sede do Pregão 
Presencial n° 66/2023 mencionada em epígrafe, determino a 
SUSTAÇÃO do certame com sessão marcada para o próximo 
dia 10 de novembro de 2023 para as competentes adequações. 
Aguarde-se ulterior adequação e republicação do instrumento 
convocatório. Publique-se. Adamantina, 27 de outubro de 2023. 
MÁRCIO CARDIM - Prefeito do Município.

 DESPACHO - Processo n.º 123/2023. Pregão Presencial n° 
61/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
locação de conjunto de oxigenoterapia domiciliar/serviços de 
saúde, recarga de cilindros, locação de concentrador de oxigênio, 
BIPAP e CPAP para atendimentos de pacientes da rede municipal 
de Saúde. Ref: SUSTAÇÃO TEMPORÁRIA DO CERTAME. Tendo 
em vista a informação da Secretaria de Saúde deste Município 
solicitando alterações no edital em sede do Pregão Presencial 
n° 61/2023 mencionada em epígrafe, determino a SUSTAÇÃO 
do certame com sessão marcada para o próximo dia 31 de 
Outubro de 2023 para as competentes adequações. Aguarde-se 
ulterior adequação e republicação do instrumento convocatório. 
Publique-se. Adamantina, 27 de Outubro de 2023. MÁRCIO 
CARDIM - Prefeito do Município

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N°Sec Adm/lic. 194/2023 - Pregão(eletrônico) n° 
059/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
locação de enfeites natalinos luminosos, incluindo materiais, 
equipamentos, mão de obra, instalação, manutenção e desinsta-
lação para o natal 2023 na cidade de Aguaí-SP “natal em canto 
e luz”. Recebimento das propostas a partir do dia: 31 de outubro 
às 08h30min. Abertura das propostas: 14 de novembro de 2023, 
às 09h00min. Início da sessão de disputa de preços: 14 de 
novembro de 2023, às 09h00min. Para os editais os interessados 
deverão acessar o link https://aguai.sp.gov.br/home/. Samantha 
Ferreira Aguiar - Pregoeira

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023 - CONVITE Nº 
11/2023. CONVITE OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCA-
ÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO ELETRICA, MANUTENÇÃO 
E RETIRADA DA DECORAÇÃO NATALINA DO MUNICÍPIO DE 
ÁGUAS DA PRATA- SP-INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOS-
TAS: 08/11/2023 AS 10h00min.A SESSÃO OCORRERÁ NA SALA 
DE REUNIÕES DO PAÇO MUNICIPAL, SITO A AV. WASHINGTON 
LUIZ Nº. 485, CENTRO, ÁGUAS DA PRATA - SP. EDITAL DISPONÍ-
VEL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.aguasdaprata.
sp.gov.br/compraselicitacoes.php. REGINA HELENA JANIZELO 
MORAES - PREFEITA MUNICIPAL.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
Eu, GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estân-

cia de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, RATIFICO a 
Dispensa de Licitação Nº 043/2023 – Processo nº 156/2023, 
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
E MÃO OBRA PARA EXECUÇÃO DE GALERIA NO PARQUE 
INDUSTRIAL HUMBERTO CORSI, NO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE 
LINDOIA, EM CARÁTER EMERGENCIAL, com fundamento no art. 
24, inciso IV, da Lei Federal das Licitações nº 8.666/93 e demais 
alterações posteriores, conforme segue:

TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA, pelo valor global de 
R$ 78.250,00 (Setenta e oito mil duzentos e cinquenta Reais)

Encaminhe-se ao Departamento de Finanças para empenho 
e, em trânsito direto ao Setor de Material, para publicação no 
D.O.E, em cumprimento do disposto no Art. 26 da referida Lei.

Águas de Lindóia, 26 outubro de 2.023
GILBERTO ABDOU HELOU
Prefeito Municipal
 COMUNICADO
PROCESSO N.º 148/2023
EDITAL N.º 092/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 071/2023
Objeto: Aquisição de diversos eletrodomésticos e demais 

para uso da Secretaria de Educação e Saúde do Município de 
Águas de Lindoia, os termos do ANEXO I – DESCRIÇÃO DO 
OBJETO do presente Edital

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do 
Setor de Compras e Licitações, vem por meio deste informar a 
todos os interessados, com referência ao processo em epígrafe, 
o que segue:

Aos 26 (vinte e seis) dia do mês de outubro de 2.023 (dois 
mil e vinte e três), A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia 
publicou ERRATA referente ao anexo I do referido Edital.

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas, a 
ERRATA na íntegra no link https://www.aguasdelindoia.sp.gov.
br/licitacao.

Águas de Lindóia, 26 de outubro de 2.023
GABRIELA RIBEIRO GOES BOZVOLIEV
Pregoeira
 TERMO DE RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 017/2023
Estando em conformidade com a legislação pertinente, 

considerando os documentos apresentados pela Secretaria de 
Turismo, Cultura e Lazer e de acordo com o Parecer Jurídico 
desta Prefeitura, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
para Contratação de Show Artístico da dupla “Guilherme e 
Santiago”, no dia 16 de novembro de 2023, em comemoração 
ao 85º aniversário de emancipação político-administrativa de 
Águas de Lindoia, através da Empresa L G REIS ORGANIZAÇÃO 
E EVENTOS LTDA, nos termos do caput e inciso III do artigo 25, 
da Lei nº. 8.666/93, com alterações posteriores, pelo valor total 
de R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil Reais).

Publique-se na Imprensa Oficial, nos termos do artigo 26 da 
Lei nº. 8.666/93, com alterações posteriores.

Águas de Lindóia, 27 de outubro de 2023
Gilberto Abdou Helou
Prefeito Municipal
TERMO DE RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 018/2023
Estando em conformidade com a legislação pertinente, 

considerando os documentos apresentados pela Secretaria 
de Turismo e Lazer e de acordo com o Parecer Jurídico desta 
Prefeitura, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para 
a Contratação de Show Artístico do cantor e compositor 
“MAZINHO QUEVEDO” no dia 18 de novembro de 2.023, para 
a Comemoração do 85º Aniversário de Fundação do Município 
de Águas de Lindoia, através da empresa OSMAR LUCIANETI 
QUEVEDO nos termos do caput e inciso III do artigo 25, da Lei 
nº. 8.666/93, com alterações posteriores, pelo valor total de R$ 
21.000,00 (Vinte e um mil reais).

Publique-se na Imprensa Oficial, nos termos do artigo 26 da 
Lei nº. 8.666/93, com alterações posteriores.

Águas de Lindóia, 27 de outubro de 2023
Gilberto Abdou Helou
Prefeito Municipal

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2023
EDITAL Nº 140/2023
PROCESSO N° 155/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
O Munícipio de Agudos, Estado de São Paulo- CNPJ (MF) 

47.137.444/0001-74 - comunica aos interessados que foram 
promovidas alterações no edital do Pregão Eletrônico em epi-
grafe que tem como objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
para Futura e Eventual Aquisição de MATERIAIS DE CURATIVOS 
PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AGU-
DOS/SP. O edital devidamente retificado (alterado) encontra-se 
no site agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br, onde 
poderá ser obtido gratuitamente para consulta e impressão. A 
data da sessão será alterada para o dia 14 de novembro de 
2023.

O Edital completo encontra-se à disposição através do 
site https://agudos.licitapp.com.br// e www.agudos.sp.gov.br e 
no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de 
Agudos/SP, sito à Avenida Sargento Andiras, nº 183 – centro – 
CEP: 17.120-031.

AGUDOS, SEXTA-FEIRA 27 DE OUTUBRO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 39/2023 - Processo Administrativo 
328/2023 - Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisições 
futuras de Material Escolar para o Departamento Municipal de 
Educação. CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS PRIMEIRAS COLO-
CADAS PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS. Tendo em vista 
a regularização das CNDs Municipais pelas empresas “C.A DE 
BARROS” e “MARCOS ANTONIO RODRIGUES”, declarando-
-as como HABILITADAS, desta forma damos continuidade no 
certame e início ao prazo para a apresentação das amostras 
dos até então primeiros colocados do processo em tela, quais 
sejam: DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA, CNPJ: 37.805.195/0001-
57, Lote: 01; MARIA IRENE BUSO DA SILVA – ME, CNPJ: 
07.892.715/0001-45, Lotes: 02, 05 e 17; COTA.COM COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ: 10.644.278/0001-55, Lotes: 03 
e 26; MARCOS ANTONIO RODRIGUES JUNIOR MERCADORIAS 
- ME, CNPJ: 09.245.420/0001-02, Lotes: 04 e 22; SANDRO 
JOSÉ DE PAIVA CAPÃO BONITO, CNPJ: 01.992.532/0001-15, 
Lotes: 06, 09, 11, 14, 16 e 18; MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ: 
51.628.440/0001-29, Lotes: 07, 15, 19, 20, 24, 25, 31 e 32; 
C.A DE BARROS SILVA ACESSÓRIOS PARA PAPELARIA E LIM-
PEZA LTDA, CNPJ: 47.426.140/0001-90, Lotes: 08. 10, 12, 13, 
23, 27, 28, 29, 30, 33, 35 e 36; RODRIGO TONELOTTO, CNPJ: 

PREGÃO PRESENCIAL n° 25/2023 – PROCESSO n° 50/2023- 
OBJETO: Aquisição de móveis para atendimento ao Departamen-
to Municipal de Saúde. Tornamos público para conhecimento dos 
interessados a abertura do pregão retro mencionado. Data de 
encerramento: 14/11/2023 às 10h00. O edital será disponibiliza-
do no site: www.aluminio.sp.gov.br. Pedidos de esclarecimentos 
preferencialmente através do e-mail: licitacao@aluminio.sp.gov.
br Tel: (11) 4715-5500- ramal 5545 – Gláucia Gomes de Almei-
da- Pregoeira

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS 
CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figu-
ram como contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que 
contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão 
social do contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação 
orçamentária (ou base legal da receita) e a data.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMA-
NOS: Cad. 466/23, PP 048/22, PF 5.873/22, Porto Seguro Cia de 
Seguros Gerais, Segundo aditamento ao contrato para presta-
ção de serviço de seguro total, com assistência 24 horas. Reno-
vação do prazo e valor, 12 meses, R$ 4.898,02, 02.13.01-
3.3.90.39.00, 25-10-2023; SECRETARIA DE CULTURA E TURIS-
MO: Cad. 464/23, PP 046/23, PF 12.157/23, HJ Montagens e 
Eventos Eireli, Contrato para a locação de decoração natalina, 
com instalação, retirada e fornecimento de material e mão de 
obra, na praça Comendador Muller e prédio da Biblioteca Públi-
ca Municipal, 90 dias, R$ 572.000,00, 02.08.03.33.90.39 / 
02.08.05, 25-10-2023; Cad. 627/23, PP 045/23, PF 10.420/23, 
Troupe Brasil Ltda, Ata de registro de preços para prestação de 
serviços de locação de geradores de energia elétrica para a 
realização de eventos, 12 meses, 23-10-2023; Cad. 653/23, PP 
047/23, PF 11.485/23, Adriana Jorgetti Representações Artísti-
cas Ltda, Ata de registro de preços para prestação de serviços 
de locação de tendas e camarins para a realização de eventos, 
12 meses, 26-10-2023; SECRETARIA DE ESPORTES: Cad. 463/23, 
TP 002/22, PF 1.379/22, Engmax Comércio e Construções Máxi-
mas Ltda - Epp, Terceiro aditamento ao contrato para executar 
a construção do centro de treinamento de judô e vestiários, com 
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos. Pror-
rogação do prazo. Reprogramação do objeto - Acréscimo (R$ 
61.780,29) e Supressão (R$ 26.295,98), 60 dias, R$ 524.267,15, 
02.10.01-4.4.90.51-00, 25-10-2023; Cad. 468/23, TP 013/23, PF 
486/23, PEX Incorporação e Construção Ltda, Primeiro adita-
mento ao contrato para executar a obra de construção de 
campo society, no Jardim Alvorada, com fornecimento de mate-
riais, mão de obra e equipamentos. Renovação do prazo. Repro-
gramação do objeto - Acréscimo (R$ 48.381,24) e Supressão (R$ 
46.641,22), 60 dias, R$ 384.274,70, 02.10.01-404.90.51.00, 
27-10-2023; SECRETARIA DE FAZENDA: Cad. 460/23, PP 030/20, 
PF 28.498/20, Banco Santander Brasil S/A, Terceiro aditamento 
ao contrato para execução de serviços de confecção, impressão, 
emissão e recebimento de carnês de IPTU, ISSQN e Próprio 
Municipal para o ano de 2021, com recebimento na forma de 
ficha de compensação, consoante as especificações constante 
do instrumento convocatório. Renovação do prazo. Revisão e 
acréscimo de valor (R$ 232.700,00), 12 meses, R$ 1.626.300,00, 
02.06.01.3.3.90.39, 20-10-2023; SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS: Cad. 461/23, PP 027/22, PF 4.432/22, FFL 
Sinalização, Comércio e Serviços Eireli, Segundo aditamento ao 
contrato para prestação de serviços de recapeamento asfáltico 
e serviços complementares em diversas vias públicas do muní-
cipio, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipa-
mentos. Acréscimo (R$ 1.351.928,02), R$ 13.653.605,93, 
02.16.03.4.4.90.51.00, 25-10-2023; Cad. 467/23, TP 009/23, PF 
383/23, Saize Engenharia Ltda, Primeiro aditamento ao contrato 
para executar obras de pavimentação asfáltica e serviços com-
plementares nas vias dos bairros Vila Vitória (Asta 1) e Vila Nova 
Esperança (Asta 4), com fornecimento de materiais, mão de 
obra e equipamentos. Prorrogação do prazo. Reprogramação do 
objeto - Acréscimo (R$ 78.994,58), 30 dias, R$ 1.441.391,25, 
02.16.03.44.90.51.00, 26-10-2023; SECRETARIA DE SAÚDE: 
Cad. 462/23, PE 083/23, PF 3.777/22, Camminare Máquina e 
Empreendimentos Ltda Epp, Contrato para aquisição de veícu-
los tipo van, 180 dias, R$ 571.998,00, 02.14.01.44.90.52, 
25-10-2023; Cad. 465/23, Disp. Lic. 068/23, PF 10.344/23, Cris-
tália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda, Contrato para o 
fornecimento de medicamento oftalmológico, 180 dias, R$ 
13.320,00, 02.14.01.3390.30, 25-10-2023; Cad. 628/23, PE 
101/23, PF 6.519/23, Dimebrás Comercial Hospitalar Ltda, Ata 
de registro de preços para aquisição de materiais de enferma-
gem, da classe de frascos, 12 meses, 23-10-2023; Cad. 629/23, 
PE 101/23, PF 6.519/23, Cirúrgica União Ltda, Ata de registro de 
preços para aquisição de materiais de enfermagem, da classe de 
frascos, 12 meses, 23-10-2023; Cad. 630/23, PE 101/23, PF 
6.519/23, CBS Médico Científica Ltda, Ata de registro de preços 
para aquisição de materiais de enfermagem, da classe de fras-
cos, 12 meses, 23-10-2023; Cad. 631/23, PE 101/23, PF 
6.519/23, CEDC Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares 
Ltda, Ata de registro de preços para aquisição de materiais de 
enfermagem, da classe de frascos, 12 meses, 23-10-2023; Cad. 
632/23, PE 101/23, PF 6.519/23, Primemed Comércio e Distri-
buidora Ltda, Ata de registro de preços para aquisição de 
materiais de enfermagem, da classe de frascos, 12 meses, 
23-10-2023; Cad. 633/23, PE 101/23, PF 6.519/23, Nelmed 
Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Sociedade 
Ltda, Ata de registro de preços para aquisição de materiais de 
enfermagem, da classe de frascos, 12 meses, 23-10-2023; Cad. 
634/23, PE 101/23, PF 6.519/23, Esfigmed Comercial Hospitalar 
Ltda, Ata de registro de preços para aquisição de materiais de 
enfermagem, da classe de frascos, 12 meses, 23-10-2023; Cad. 
635/23, PE 124/23, PF 6.919/23, Instituto Benetti Ltda, Ata de 
registro de preços para serviços médicos de consulta oftalmoló-
gica, aplicação intravítrea, com fornecimento de medicamentos/

02.514.617/0001-50, Lotes: 21 e 34. Cientificamos as empresas 
interessadas, quanto ao resultado e convocação acima, bem 
como salientamos que os lotes retro mencionados quais por 
ventura os itens compostos suas marcas estejam relacionadas 
no rol de marcas homologadas estipulados no edital, ficam dis-
pensados de sua apresentação de amostras, estando declarados 
aprovados de imediato, devendo apenas serem apresentadas as 
amostras correspondentes a aqueles produtos quais as marcas 
não estejam elencados no rol de marcas homologadas. Prazo 
para apresentação das amostras iniciando-se em 31/10/2023 e 
encerrando-se em 06/11/2023. Alambari/SP, 27 de outubro de 
2023. IGOR BRUNO RUIVO – Pregoeiro.

 Pregão Presencial 55/2023 - Processo Administrativo 
443/2023 - Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futu-
ras de Gêneros Alimentícios – Hortifrutigranjeiros, destinados a 
Merenda Escolar no Município de Alambari/SP. CONVOCAÇÃO 
DAS EMPRESAS PRIMEIRAS COLOCADAS PARA APRESENTA-
ÇÃO DE AMOSTRAS. Tendo em vista a regularização da CND 
Municipal pela empresa “PAULO JOSÉ RIBEIRO DE CAMARGO”, 
declarando-a como HABILITADA, desta forma damos continui-
dade no certame e início ao prazo para a apresentação das 
amostras dos até então primeiros colocados do processo em 
tela, quais sejam: LORENI FERRAIS BONFIM MARIANO & CIA 
LTDA, CNPJ: 02.868.587/0001-80, Itens: 01, 02, 03, 04, 07, 09, 
11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 24, 26, 27, 30, 31, 34, 35, 39, 
42, 44, 45, 48, 50 e 51; HELOISA CAMPOS DA SILVA LTDA, CNPJ: 
37.494.738/0001-62, Itens: 05, 06, 08, 15, 23, 43 e 46; PAULO 
JOSÉ RIBEIRO DE CAMARGO - ME, CNPJ: 12.636.018/0001-63, 
Itens: 10, 17, 22, 25, 28, 29, 32, 33, 36, 37, 38, 40, 41, 49, 
52 e 53. Cientificamos as empresas interessadas, quanto ao 
resultado e convocação acima para apresentação das amostras, 
e retifica-se a ata da sessão onde constou como vencedores 
a empresas “MURILO FIRMINO DE OLIVEIRA HORTIFRUTI” e 
“FBK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA” quanto aos itens 10, 25, 
28 e 29, sendo estas constantes como vencedoras de forma 
equivocada por problemas do sistema de gestão pública, no 
qual não poderiam ser declaradas vencedoras por terem sido 
inabilitadas no certame, considerando assim vencedor para estes 
itens o próximo colocado dos itens anteriormente citados, per-
manecendo de forma correta as empresas supra citadas. Prazo 
para apresentação das amostras iniciando-se em 31/10/2023 e 
encerrando-se em 06/11/2023. Alambari/SP, 27 de outubro de 
2023. IGOR BRUNO RUIVO – Pregoeiro.

 TOMADA DE PREÇO n. 05/2023 - PROC. ADM n. 464/2023 
- Assunto: Contratação de empresa especializada para reca-
peamento asfáltico a ser executado nas Ruas Salto, Piraju e 
Angatuba, localizadas no município de Alambari, incluindo o 
fornecimento de material, equipamentos e mão de obra, nos 
termos do Convênio firmado com o Governo Federal, através 
do Ministério da Economia. ADJUDICO e HOMOLOGO o pro-
cedimento licitatório e declaro como vencedora a participante 
“VANGUARDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO 
VIÁRIA LTDA”, quanto ao lote único, no valor total global de R$ 
231.137,31. Alambari/SP, 27 de outubro de 2023. JOÃO PAULO 
DANTAS PINTO. Prefeito Municipal.

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
MARCONDES

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 83/2023
PREGÃO PRESENCIAL- REGISTRO DE PREÇOS 27/2023
A Prefeitura do Município de Alfredo Marcondes-SP, TORNA 

PÚBLICO aos interessados que se encontra aberto o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 27/2023, que tem por objeto o registro de 
preços para eventual e futura Contratação de empresa para a 
realização de serviços de instalação e higienização em aparelhos 
de ar condicionado para atender as necessidades dos setores 
do Município de Alfredo Marcondes, conforme descrições e 
quantidades contidas no edital e termo de referência. O Edital 
na íntegra poderá ser obtido no Setor de Licitação da Prefeitura 
Municipal, Rua Osvaldo Cruz, 401, Alfredo Marcondes, tel: (18) 
3266-4090, ramal 4092, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 
as 16:00 horas, pelo e-mail:pmlicitacoesmarcondes@hotmail.
com, ou no site: https://www.alfredomarcondes.sp.gov.br/. A 
sessão será realizada no Paço Municipal, no endereço acima, 
iniciando-se no dia 14 de novembro de 2023, as 14:00 horas e 
será conduzida Pregoeira e Equipe de Apoio. Alfredo Marcondes, 
27 de outubro de 2023

Celso Pirani Passos
Prefeito Municipal

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 PREGÃO PRESENCIAL n° 23/2023 – PROCESSO n° 48/2023- 
OBJETO: Aquisição de fraldas e absorventes higiênicos (notur-
no). Tornamos público para conhecimento dos interessados a 
abertura do pregão retro mencionado. Data de encerramento: 
10/11/2023 às 10h00. O edital será disponibilizado no site: 
www.aluminio.sp.gov.br. Pedidos de esclarecimentos preferen-
cialmente através do e-mail: licitacao@aluminio.sp.gov.br Tel: 
(11) 4715-5500- ramal 5545 – Gláucia Gomes de Almeida- 
Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL n° 24/2023 – PROCESSO n° 49/2023- 
OBJETO: Aquisição de equipamentos médicos. Tornamos público 
para conhecimento dos interessados a abertura do pregão retro 
mencionado. Data de encerramento: 13/11/2023 às 10h00. O 
edital será disponibilizado no site: www.aluminio.sp.gov.br. 
Pedidos de esclarecimentos preferencialmente através do e-mail: 
licitacao@aluminio.sp.gov.br Tel: (11) 4715-5500- ramal 5545 – 
Kátia Alves Leal- Pregoeira

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 133   •   Número 105   •   São Paulo, segunda-feira, 30 de outubro de 2023

SUPORTE-ADM1
Retângulo


		2023-10-30T05:09:29-0300




